

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00

www.grantthornton.dk

Limfjords Danske Rodfrugter A/S

Gadekærsvej 33, Sejlflod, 9280 Storvorde

CVR-nr. 40 23 07 85

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2025.

Susan Marje Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Limfjords Danske Rodfrugter A/S Gadekærsvej 33 Sejflod 9280 Storvorde
	CVR-nr.: 40 23 07 85 Stiftet: 1. februar 2019 Hjemsted: Storvorde Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024 6. regnskabsår
Bestyrelse	Knud Dahl Andersen, formand Susan Marje Nielsen Jens Nannerup
Direktion	Susan Marje Nielsen, direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Djurslands Bank, Østervold 43, 8900 Randers C
Modervirksomhed	Gl. Estrup Gartneri A/S, Auning
Dattervirksomhed	Limfjords Bio ApS, Storvorde

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	23.530	28.733	21.797	22.519	23.918
Resultat af primær drift	15.144	19.689	1.790	452	6.174
Finansielle poster, netto	-158	-723	-1.241	-1.054	-949
Årets resultat	11.935	14.871	409	458	4.128
Balance:					
Balancesum	110.775	109.503	112.553	110.729	94.486
Egenkapital	30.671	27.836	12.965	12.556	14.148
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	0	0	23	26	23
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	27,7	25,4	11,5	11,3	15,0
Egenkapitalforrentning	40,8	72,9	3,2	3,4	30,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive gartneri og landbrug samt køb, salg og investering og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.530 t.kr. mod 28.733 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.935 t.kr. mod 14.871 t.kr. sidste år. Årets resultat er på niveau med forventningerne fra regnskabet i 2023. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et lavere aktivitetsniveau og dermed lavere resultat i 2025.

Vidensressourcer

Virksomhedens politik er fortsat udvikling af produkter og processor. Det er derfor afgørende, at virksomheden også i fremtiden udvikler og investerer i produktionsapparatet og er i stand til at tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere.

Miljøforhold

Virksomheden opfylder lovgivningens krav på miljøområdet. Ledelsen har særlig fokus på virksomhedens miljøpåvirkning og identificeret flere områder, hvor miljøpåvirkningen kan reduceres yderligere. Forbedringer gennemføres løbende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet arbejder løbende på at forbedre kvaliteten af selskabets nuværende produkter. Udviklingen sker via selskabets normale driftsaktiviteter og i tæt samarbejde med selskabets primære kunder.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabets aktiviteter finansieres primært via rentebærende gæld, koncernfinansiering og egenfinansiering. Selskabet vil derfor i moderat grad kunne blive påvirket af udsving i renteniveauet. Selskabet opererer primært på det danske marked og har kun enkelte udenlandske leverandører. Selskabet har derfor ikke behov for afdækning af valutarisici i forbindelse med selskabets drift.

Ledelsesberetning

Virksomhedens risikoeksponering i forbindelse med ændringer i priser, kreditværdighed, likviditet og pengestrømme

Selskabet er i moderat grad eksponeret i forhold til markedsprisen for selskabets produkter, der ofte afhænger af vejrlige forhold. Selskabet afsætter primært til kunder med en høj kreditværdighed og kreditrisiciene forbundet med selskabets kunder vurderes derfor at være begrænset.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	23.529.651	28.733.488
1 Personaleomkostninger	0	258.616
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.381.066	-9.186.290
Andre driftsomkostninger	-4.650	-116.627
Driftsresultat	15.143.935	19.689.187
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.162.868	460.902
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.091	42.629
2 Finansielle omkostninger	-1.335.704	-1.226.062
Resultat før skat	14.986.190	18.966.656
Skat af årets resultat	-3.051.584	-4.096.082
3 Årets resultat	11.934.606	14.870.574

Balance 31. december

Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	35.656.305	33.859.734
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.210.084	22.541.410
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.773.552	0
7 Indretning af lejede lokaler	1.141.236	1.240.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>58.781.177</u>	<u>57.641.144</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.754.887	592.019
9 Deposita	25.000	25.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.779.887</u>	<u>617.019</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>60.561.064</u>	<u>58.258.163</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	10.272.839	8.261.016
Varer under fremstilling	25.930.511	27.574.318
Fremstillede varer og handelsvarer	1.324.695	543.639
Varebeholdninger i alt	<u>37.528.045</u>	<u>36.378.973</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.922.547	13.625.420
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	707.720	42.629
Andre tilgodehavender	465.206	1.183.739
10 Periodeafgrænsningsposter	14.000	14.000
Tilgodehavender i alt	<u>12.109.473</u>	<u>14.865.788</u>
Likvide beholdninger	576.671	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>50.214.189</u>	<u>51.244.761</u>
Aktiver i alt	<u>110.775.253</u>	<u>109.502.924</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.704.887	542.019
Overført resultat	16.965.689	10.293.951
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	7.000.000
Egenkapital i alt	30.670.576	27.835.970
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	5.691.272	6.357.867
Hensatte forpligtelser i alt	5.691.272	6.357.867
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	28.907.851	29.641.920
Gæld til pengeinstitutter	1.318.347	0
Leasingforpligtelser	6.692.864	9.125.613
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	36.919.062	38.767.533
12 Kortfristet del af langfristet gæld	3.583.137	3.160.661
Gæld til pengeinstitutter	0	3.721.064
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.924.177	10.541.333
Gæld til tilknyttede virksomheder	22.304.402	16.780.374
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	478.813
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.398.179	701.406
Anden gæld	284.448	1.157.903
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	37.494.343	36.541.554
Gældsforpligtelser i alt	74.413.405	75.309.087
Passiver i alt	110.775.253	109.502.924
13 Eventualposter		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1.					
januar 2023	10.000.000	81.117	-4.525.394	0	5.555.723
Resultatandel	0	460.902	7.409.672	7.000.000	14.870.574
Overført fra resultatdisponering	0	0	7.409.673	0	7.409.673
Egenkapital 1.					
januar 2024	10.000.000	542.019	10.293.951	7.000.000	27.835.970
Udloddet udbytte	0	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Resultatandel	0	1.162.868	6.671.738	2.000.000	9.834.606
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.100.000	0	2.100.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.100.000	0	-2.100.000
	10.000.000	1.704.887	16.965.689	2.000.000	30.670.576

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	-267.492
Andre omkostninger til social sikring	0	8.876
	<u>0</u>	<u>-258.616</u>
Direktion og bestyrelse	<u>459.496</u>	<u>453.139</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
Vederlag til direktion og bestyrelse er købt af eksternt part og indgår i posten andre eksterne omkostninger.		
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	339.936	319.550
Andre finansielle omkostninger	995.768	906.512
	<u>1.335.704</u>	<u>1.226.062</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.100.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.162.868	460.902
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	7.000.000
Overføres til overført resultat	<u>6.671.738</u>	<u>7.409.672</u>
Disponeret i alt	<u>11.934.606</u>	<u>14.870.574</u>

Noter

4. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2024	34.919.337	34.919.337
Tilgang i årets løb	2.615.000	0
Kostpris 31. december 2024	37.534.337	34.919.337
Afskrivninger 1. januar 2024	-1.059.603	-837.487
Årets afskrivninger	-818.429	-222.116
Afskrivninger 31. december 2024	-1.878.032	-1.059.603
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	35.656.305	33.859.734

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2024	51.303.936	49.161.498
Tilgang i årets løb	5.557.045	3.783.065
Afgang i årets løb	-1.410.945	-1.640.627
Kostpris 31. december 2024	55.450.036	51.303.936
Afskrivninger 1. januar 2024	-28.762.526	-21.226.068
Årets afskrivninger	-7.199.828	-8.654.174
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	722.402	1.117.716
Afskrivninger 31. december 2024	-35.239.952	-28.762.526
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	20.210.084	22.541.410
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	10.748.994	13.186.184

6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Kostpris 1. januar 2024	0	0
Tilgang i årets løb	1.773.552	0
Kostpris 31. december 2024	1.773.552	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.773.552	0

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.	
7. Indretning af lejede lokaler			
Kostpris 1. januar 2024	1.550.000	0	
Tilgang i årets løb	264.045	1.550.000	
Kostpris 31. december 2024	1.814.045	1.550.000	
Afskrivninger 1. januar 2024	-310.000	0	
Årets afskrivninger	-362.809	-310.000	
Afskrivninger 31. december 2024	-672.809	-310.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.141.236	1.240.000	
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2024	50.000	50.000	
Kostpris 31. december 2024	50.000	50.000	
Opskrivninger 1. januar 2024	542.019	81.117	
Årets resultat	1.162.868	460.902	
Opskrivninger 31. december 2024	1.704.887	542.019	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.754.887	592.019	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Limfjords Bio ApS, Storvorde	100 %	1.754.887	1.162.868
		1.754.887	1.162.868

Stemmerettighederne følger ejerandele i selskabet.

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.		
9. Deposita				
Kostpris 1. januar 2024	25.000	25.000		
Kostpris 31. december 2024	25.000	25.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	25.000	25.000		
10. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte husleje	14.000	14.000		
	14.000	14.000		
11. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	6.357.867	6.461.516		
Udskudt skat af årets resultat	-666.595	-103.649		
	5.691.272	6.357.867		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	73.296	314.942		
Varebeholdning	5.640.858	6.066.350		
Låneomkostninger	-22.882	-23.425		
	5.691.272	6.357.867		
12. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	29.641.919	734.068	28.907.851	24.067.009
Gæld til pengeinstitutter	1.734.667	416.320	1.318.347	0
Leasingforpligtelser	9.125.613	2.432.749	6.692.864	0
	40.502.199	3.583.137	36.919.062	24.067.009

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået forpagtningsaftaler med jordejere med en varierende løbetid på åremål. Den årlige forpagtningsudgift i indeværende regnskabsår udgør 15.889 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2024 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K. D. A. Invest Holding ApS, CVR-nr. 31480280, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.642 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 26.206 t.kr.

Der er tingslyst ejerpantebreve i selskabets grunde og bygninger på 19.200 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger pr. 31. december 2024 udgør 33.356 t.kr.

Af regnskabsposten andre anlæg, driftsmateriel og inventar vedr. 3.595 t.kr. aktiver, hvor tredjemand har ejendomsretten til aktiverne.

Selskabet har indgået en købekontrakt med en restgæld på 1.804 t.kr., der har ejendomsforbehold i driftsmateriel med en regnskabsmæssig værdi pr 31. december 2024 på 1.991 t.kr.

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet udstedt skadeløsbrev med virksomhedspant på nominelt 33.405 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	37.528
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.923
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.649

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t. kr. er der afgivet ejerpantebreve på 34.825 t.kr. med pant i udvalgt driftsmateriel og inventar.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t. kr. er der givet pant i kapitalandele i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 1.755 t.kr.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Gl. Estrup Gartneri A/S (indfyldelse: stemmerettigheder)	Moderselskab
K.D.A. Invest Holding ApS (indfyldelse: stemmerettigheder)	Ultimativ moderselskab
Knud Dahl Andersen, Randersvej 7, 8963 Auning (indflydelse: stemmerettigheder)	Ultimativ kapitalejer

Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter jf. Årsregnskabslovens §98c, stk. 7, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for ultimativ moderselskab K.D.A. Invest Holding ApS
